
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/08/2023 
Edição nº 123 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

RESOLUÇÕES ...................................................................................................................... 3 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
81

E
-D

B
6A

-4
B

C
4-

4E
6D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

81
E

-D
B

6A
-4

B
C

4-
4E

6D



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/08/2023 
Edição nº 123 Ano XII 

  

 

2 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de caminhão munck com 

gaiola e profissional com equipamento para poda de árvores e outros, e equipamento para 

limpeza e desobstrução das galerias pluviais do município. DATA DE ABERTURA: 

23/08/2023, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 504.709,00, (quinhentos e quatro mil 

setecentos e noventa reais). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 

Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos 

Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44) 

3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
81

E
-D

B
6A

-4
B

C
4-

4E
6D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

81
E

-D
B

6A
-4

B
C

4-
4E

6D



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/08/2023 
Edição nº 123 Ano XII 

  

 

3 
 

RESOLUÇÕES 

 

RESOLUÇÃO Nº 9/2023 

 

Dispõe sobre a apreciação e aprovação da  Prestação 
de Contas da Deliberação CEDCA/PR nº 107/2017 -  
Incentivo para Fortalecimento aos Conselheiros 
Tutelares, segundo semestre de 2021. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

CMDCA, em reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Municipal N.º978 de 12 de fevereiro de 2021. 

Considerando a Ata 09/2023 

Resolve: 

 

 Artigo 1º - Aprovar por unanimidade a Prestação de Contas da Deliberação CEDCA/PR 

nº 107/2017 -  Incentivo para Fortalecimento aos Conselheiros Tutelares, segundo 

semestre de 2021. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua publicação. 

 

                                                      Formosa do Oeste-PR, 13 de julho de 2023 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
81

E
-D

B
6A

-4
B

C
4-

4E
6D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

81
E

-D
B

6A
-4

B
C

4-
4E

6D



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/08/2023 
Edição nº 123 Ano XII 

  

 

4 
 

RESOLUÇÃO Nº 10/2023 

 

Dispõe sobre a apreciação e aprovação da  Prestação 
de Contas da Deliberação CEDCA/PR nº 84/2019 -  
Incentivo  CMDCA Segundo Semestre 2021 e Primeiro 
Semestre 2022 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

CMDCA, em reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Municipal N.º978 de 12 de fevereiro de 2021. 

Considerando a Ata 09/2023 

Resolve: 

 

 Artigo 1º - Aprovar por unanimidade a Prestação de Contas da Deliberação CEDCA/PR 

nº 84/2019 -  Incentivo CMDCA Segundo Semestre 2021 e Primeiro Semestre 2022. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua publicação. 

 

                                                      Formosa do Oeste-PR, 13 de julho de 2023 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
81

E
-D

B
6A

-4
B

C
4-

4E
6D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

81
E

-D
B

6A
-4

B
C

4-
4E

6D



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/08/2023 
Edição nº 123 Ano XII 

  

 

5 
 

RESOLUÇÃO Nº 11/2023 

 

Dispõe sobre a apreciação e aprovação da  Prestação 
de Contas da Deliberação CEDCA/PR nº 89/2019 -  
Incentivo  Atenção Criança e Adolescente Primeiro e 
Segundo Semestre 2022. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

CMDCA, em reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Municipal N.º978 de 12 de fevereiro de 2021. 

Considerando a Ata 09/2023 

Resolve: 

 Artigo 1º - Aprovar por unanimidade a Prestação de Contas da Deliberação CEDCA/PR 

nº 89/2019 – Incentivo Atenção Criança e Adolescente Primeiro e Segundo Semestre 

2022. 

 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua publicação. 

 

                                                      Formosa do Oeste-PR, 13 de julho de 2023 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
81

E
-D

B
6A

-4
B

C
4-

4E
6D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

81
E

-D
B

6A
-4

B
C

4-
4E

6D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 981E-DB6A-4BC4-4E6D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 03/08/2023 17:04:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/981E-DB6A-4BC4-4E6D

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/981E-DB6A-4BC4-4E6D

